


BisCem est un ciment résine auto-adhésif et automordançant pour le scellement adhésif sur la majorité des substrats 
(métaux, composites, céramique, amalgame).
BisCem ne nécessite pas de mordançage, d’apprêtage ou de mise en place d’adhésif sur les surfaces préparées et 
est disponible en 2 teintes, TRANSLUCIDE pour les restaurations esthétiques et OPAQUE en cas de nécessité de 
masquage.
BisCem est un système simplifié qui permet également de gagner du temps dans de nombreux cas.

•  �Ciment auto-adhésif et dual-cure formulé pour une 
élimination facile des excès

•  Matériau radio-opaque (2.0 mm Al)

•  �Faible épaisseur du film pour une insertion complète de 
la restauration

• �Avantages des verres ionomères avec la résistance des 
ciments résineux

• Mise en œuvre simple et rapide

Avantages cliniques

•  ��Sans mordançage, ni rinçage, ni adhésif, pour un gain 
de temps et une réduction des étapes cliniques

• Identification facilitée sur les clichés radiographiques

• �Conditionnement en double-seringue automélangeuse, 
éliminant le malaxage manuel et permettant la mise en 
place directe du ciment dans la restauration.

% charge (poids/volume) : 
Base : 	 60/36
Catalyseur : 	 62/40 
Taille moyenne des particules : 
Base : 	 1.0 μm 
Catalyseur : 	 3,5 μm

Epaisseur du film :	  22 μm 
Résistance à la tension diamétrale :	  34 MPa 
Résistance à la compression : 	 212 MPa
Résistance à la flexion : 	 42 MPa 

Propriétés physiques (source : fabricant)
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Adhésion sur la dentine
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Adhésion sur le composite
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Adhésion sur la céramique

Maxcem
(Photo)

Unicem
(Photo)

BisCem
(Photo) 

Maxcem 
(Auto)

Unicem
(Auto)

BisCem
(Auto) 

R
és

is
ta

nc
e 

au
 c

is
ai

lle
m

en
t 

(M
P

a)
 

Adhésion sur la zircone   

Maxcem (Photo) Unicem (Photo)

Fl
uo

r 
(p

p
m

)

Relargage de �uor

Maxcem (Photo)

1,00

2,00

4,25

22,3

40,0

35,0

1,98

14,96

15,29

9,89

5,50

1,50

4,75

6,63

13,10

10,00

2,90

7,00
4,50

6,57 5,46 6,02

8,71

11,10

16,21

10,98
12,10 11,80 12,30

7,08

0,10

3,00

4,00

4,50

20.0

15.0

10.0

10.0

5.0

5.0

0.0
Unicem (Photo)

A
ccélérez vos scellem

entsLes marques déposées appartiennent à leurs propriétaires 
respectifs (Maxcem : Kerr - Unicem : 3M - FujiCEM : GC). 



Technique pour le scellement d’une coiffe 
(Images cliniques fournies par le Fabricant)

Ce Dispositif Médical est un produit de santé réglementé qui porte, au titre 
de cette réglementation, le marquage CE 0459 LNE/G-MED - Classe IIa. 
Nous vous invitons à lire attentivement les instructions figurant dans la 
notice qui accompagne le Dispositif Médical ou sur l’étiquetage remis. 
Non-remboursé par les organismes d’assurance santé. 
Documentation BisCem (ZZ 317) - V2 - Novembre 2015.

120, allée de la Coudoulette
13680 Lançon de Provence
www.bisico.fr

BC 794 - �Kit BisCem Translucide
Contenu : �1 double-seringue BisCem Translucide (8 g) 

15 embouts mélangeurs 
15 embouts d’injection intracavitaire 
15 embouts d’injection intraradiculaire

BC 795 - Kit BisCem Opaque
Contenu : �1 double-seringue BisCem Opaque (8 g) 

15 embouts mélangeurs 
15 embouts d’injection intracavitaire 
15 embouts d’injection intraradiculaire

Déposer la restauration 
provisoire et éliminer le 
ciment résiduel.

Remplir la restauration 
avec BisCem.

Insérer la restauration.

Photopolymériser 3 à 
5 secondes, afin de 
faciliter l’élimination 
des excès de ciment.

Eliminer les excès de 
ciment.

Photopolymériser 20 à 
30 secondes.

• Ciment auto-adhésif (self-etch)

• �Très bonne adhésion aux structures 

dentaires et substrats prothétiques

• Dual-cure

• Faible épaisseur du film

• Radio-opaque

• Malaxage automatique

• Elimination facile des excès

• Teintes opaque et translucide

Fabriqué par :        Distribué par : 

POUR COMMANDER :  
0800 247 420 (appel gratuit) 

ou www.bisico.fr


